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    Vedlegg B 

Handlingsprogrammet til Strategisk Næringsplan for Gardermoregionen, prosjektforslag – 

kortversjon 

Dette er en beskrivelse av potensielle prosjekter som er identifisert og er verdt å jobbe 

videre med. Noen av prosjektene er allerede i gang, noen er i planleggingsfasen, og noen er 

litt mer langsiktige. Det vil ut ifra denne oversikten spilles inn prosjekter til den årlige 

handlingsplanen. 

Prosjekt: Engasjement, hovedprosjektleder 

Målsetning: Engasjere 
hovedprosjektleder for oppfølging av 
SNP 

Kort beskrivelse: Sikre administrativ og styringsmessig 
kapasitet til å iverksette og gjennomføre tiltakene i SNP. 
Definere dennes oppgaver og sikre en effektiv organisering 
som beskrevet i handlingsprogrammet.  

 

Prosjekt: Oslo Met til Gardermoregionen 

Målsetning: At Oslo Mets nye 
campus etableres i Gardermo-
regionen 

Kort beskrivelse: Det er startet et prosjekt i regi av 
regionrådet hvor man sammen jobber for at en ny campus 
blir etablert i regionen, enten i Eidsvoll eller Ullensaker. 
Det brukes felles ressurser til bistand for å nå 
målsetningen, samtidig som Eidsvoll kommune og 
Ullensaker kommune gjør et eget arbeid på området. 

 

Prosjekt: Digital plattform, næringsareal 

Målsetning: Etablere en digital 
plattform som viser næringsarealer 
for hele regionen.  

Kort beskrivelse: I samarbeid med næringslivet ønsker 
man å synliggjøre alle næringsarealer i regionen, og gjøre 
det lettere å få tilgang på informasjon om kontaktpersoner 
og eventuelle bransjer som er eller ønskes etablert på 
næringsarealet. Dette vil gjøre det enklere for bedrifter 
som ønsker å etablere seg i regionen å finne aktuelle 
lokasjoner.   

 

Prosjekt: Innovative offentlige anskaffelser 

Målsetting: Øke kunnskap om 
innovative offentlige anskaffelser og 
ha som ambisjon å gjennomføre en 
anskaffelse i regionen som pilot. 

Kort beskrivelse: Prosjektet skal sette kommunene i bedre 
stand til å vurdere offentlige anskaffelser som en metode 
på enkelte anskaffelser. Verktøyet er samlinger for 
skolering gjennom et «Startprogram» i samarbeid med 
Direktoratet for Forvaltning- og Økonomistyrings  (DFØ) 
programnettverk.  

 

Prosjekt: Administrativt kontaktpunkt på næring i kommunen 

Målsetting: Sikre at alle kommuner 
har en næringskontakt i 
administrasjonen. 

Kort beskrivelse: Helt uavhengig av stillingsprosent eller 
kommunens totale ressursbruk på området næring, er det 
viktig at alle kommuner har minimum en person som er 
kontaktpunkt mot næringslivet.  
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Prosjekt: «Næringsvennlig grunnmur» -regional service-erklæring 

Målsetting: Ensartede service-
erklæringer overfor næringslivet for 
alle kommunene i regionen. 

Kort beskrivelse: Forenklede og universelle 
serviceerklæringer for alle kommunene. Dette for å gjøre 
det enklere for næringslivet å orientere seg om 
kommunens tjenester, innhold, og kommunal saksgang, 
samt bidra til lik behandling og forutsigbarhet på 
saksbehandling uavhengig av kommune 

 

Prosjekt: Romerike sirkulærøkonomiske senter, nettverk og ressursflyt 

Målsetting: Etablere et nettverk 
bestående av alle aktuelle aktører 
innen sirkulærøkonomi på Romerike 
for å samarbeide om nye og 
bærekraftige løsninger. Kartlegge 
avfallsstrømmer for å se potensialet 
for nye verdikjeder og 
industrialisering, som kan danne 
grunnlag for neste steg i prosessen 
mot ny verdiskaping. 

Kort beskrivelse: Bade offentlige og private aktører jobber 
sammen for å oppnå Bærekraftsmålene i kommunene 
gjennom bedre sirkulære verdikjeder. Nettverket har 
startet opp, og første fase vil være å få kunnskap om 
avfallsstrømmene og volumet på disse. Dette arbeidet vil 
kunne skape grobunn for nye sirkulære verdikjeder, og 
gjennom det bidra til måloppnåelse og flere arbeidsplasser. 

 

Prosjekt: Mat fra Romerike, produsentnettverk 

Målsetting: Etablere et nettverk av 
produsenter som kan skape felles 
verktøy og grobunn for flere 
arbeidsplasser innen matproduksjon 
og foredling.  

Kort Beskrivelse: På sikt må det være et mål å etablere et 
felles varemerke (eks. Romeriksmat), men i den første 
fasen er det viktig å identifisere behovet fra produsentene, 
og se hvilke retninger man ønsker å ta dette videre. Felles 
varemerke, kommunikasjonsplattform, marked, 
leveranser, turisme er retninger man har diskutert så langt. 

 

Prosjekt: Produktutvikling, tre 

Målsetting: Etablere en merkevare 
som treffer et internasjonalt 
marked, basert på høy 
foredlingsgrad og verdi me utspring i 
en lokal bærekraftig råvare og lokal 
foredling til ferdig produkt  

Kort beskrivelse: Gjennom utvikling av et treprodukt 
basert på de beste råvarene, både for kvalitet og 
bærekraft, som finnes for materialer til bygg.  Utviklingen 
av et kledningsprodukt fra gran, basert på faktum at denne 
er tettvokst, noe som gir lang holdbarhet og 
dimensjonsstabil med et pent kvistbilde. 

 

Prosjekt: Arrangementsarena Gardermoregionen 

Målsetting: Med utgangspunkt i 
Gardermoregionens behov og 
fortrinn bidra til økt bruk og besøk til 
områdets hoteller og arenaer, samt 
etablere Gardermoregionen som en 
multi-arena-møteplass for bedrifter, 
foreninger og lag, og styrke 
samarbeidet mellom reiselivs-
aktørene 

Kort beskrivelse: Prosjektleder er i ferd med å bli 
engasjert, og første fase er en kartlegging av arenaer og 
kapasitet og sammen med næringsaktørene definere 
muligheter/begrensninger. Gjennom samarbeid med 
aktørene ønsker man å bygge Gardermoregionen til en 
nasjonal arrangementsarena.  
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Prosjekt: Kulturarv/destinasjon 

Målsetting: Målet er å synliggjøre 
kultur og kulturarv i regionen, som 
en viktig ressurs for reiselivet 

Kort beskrivelse: Det søkes i første omgang om et 
forprosjekt som ser på ressursgrunnlaget og kan sjekke ut 
markedspotensiale i regionen. På sikt vil målet være å øke 
omsetting og helårsbesøk ved å kombinere kultur, kulturarv 
og lokalmat og drive destinasjonsutvikling 

 

Prosjekt: Reisemålsutvikling - Masterplan 

Målsetting: Få på plass en helhetlig 
og langsiktig strategisk plan, samt 
ha evnen til å gjennomføre den 

Kort beskrivelse: Reisemålsutvikling er et systematisk arbeid 
for helhetlig utvikling av et sted/reisemål/destinasjon, 
basert på turistenes ønsker og behov, de fastboendes ønsker 
og behov, bærekraftig helhetsperspektiv for utvikling, samt 
reisemålets forutsetninger og muligheter. 

 

Prosjekt: Høyere utdanning i Gardermoregionen 

Målsetting: Det er et mål om at det 
skal etableres et tilbud innen 
høyere utdanning i regionen innen 
203. 

Kort beskrivelse: Det jobbes for tiden strategisk for å få 
etablert den nye campusen til Oslo Met i denne regionen. 
Resultatet av dette vil bli klart i løpet av 2021. Uavhengig av 
dette bør man starte et arbeid for å etablere fagskole innen 
områder med naturlige fortrinn i regionen. 

 

Prosjekt: Entreprenørskap i skolene 

Målsetting: Målet er å skape større 
forståelse for gründerskap og 
entreprenørskap i skolen gjennom 
å bruke elevbedrift som metode 
innen arbeidslivsfag. Det er behov 
for en større forståelse for 
entreprenørskap blant elevene, for 
å skape nye entreprenører. 

Kort beskrivelse: Det er 50 % økning i antall nyetableringer 
blant de som har hatt ungdomsbedrift kontra de som ikke 
har hatt det. De får øve seg på entreprenørskap i skolen og 
får en større trygghet i å tørre å satse senere i livet. Øvre 
Romerike er den regionen med størst uutnyttet potensiale 
både på ungdomsskole og videregående skole. Prosjektet vil 
også knytte de lokale bedriftene tettere til skolene/elevene. 

 

Prosjekt: Lokale kontor-hub’er  i kommunene 

Målsetting: Målet er å etablere 
fellesskapsarenaer med 
kontorarbeidsplasser i alle 
kommuner basert på undersøkt 
behov. Samarbeid med 
videregående skole for å legge til 
rette for hospiteringsplasser. Det 
gis et tilbud til gründere, mindre 
bedrifter og til de som ønsker 
«hjemmekontor borte.» 

Kort beskrivelse: Som en følge av endrede arbeidsvaner me 
mer bruk av hjemmekontor, vil det trolig være et behov for 
flere å leie «hjemmekontor borte». Trolig vil man etter 
pandemien se at flere større bedrifter sentralt i Oslo ønsker 
å redusere kontorarealene, og baserer seg på færre 
kontorplasser sentralt, og åpner for et marked nær der folk 
bor. Det å se disse i sammenheng med et tilbud til gründere, 
og elever videregående skole som kan hospitere er 
spennende. Det foretas en undersøkelse om 
behov/interesse for et kontorfellesskap i tettstedene i 
regionen, for å skape synergier mellom gründere, 
skoleelever i ungdomsbedrift/elevbedrift, etablerte 
bedrifter, og for å dekke et behov for «hjemmekontor 
borte». 
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Prosjekt: Helse-hub Gardermoen Campus 

Målsetting: Prosjektet skal 
utvikle et nettverk av bedrifter, 
organisasjoner og offentlige 
aktører innen forebygging 
og rehabilitering på 
Gardermoen Campus. 
Prosjektet  også lage tilbud for 
utvikling av bedrifter som satser 
på behovsdrevet nyskaping 
innen forebygging og 
rehabilitering. 

Kort beskrivelse: Prosjektet går ut på å etablere og utvikle en 
innovasjonshub. Den nye innovasjonshuben vil bestå av 
et nettverk for private bedrifter, offentlige aktører, ideelle 
organisasjoner og kunnskapsinstitusjoner – 
innen forebygging og rehabilitering. Innovasjonsarbeidet i 
nettverket skal gi nye produkter, tjenester 
og arbeidsprosesser som gjør innsatsområdet bedre og mer 
effektivt. 

 

Prosjekt:  Lavterskeltilbud, unge mennesker med psykiske helseproblemer 

Målsetting: Livsmestringskurs 
for ungdom hvor elementene i 
tilbudet bygger på de 
prinsippene vi bruker som 
metode i behandlingstilbudet 
ved Hurdal Recoverysenter 
(IMR). 

Kort beskrivelse: Det vil før sommeren 2021 settes i gang et 
tilbud rettet mot aldersgruppen 18-25 år som er basert på kurs 
av en varighet på 4 ukers kurs i livsmestring. Det tilbys to typer 
kurs, et tilbud som gjennomføres som naturbasert kurs og et 
som gjennomføres i den enkelte kommune med klasseroms-
fasiliteter.   

 

Prosjekt: Internasjonalt senter, psykisk helse 

Målsetting: Det planlegges et 
medikamentfri sykehus innen 
psykiatri og rus som et 
internasjonalt senter som først 
og fremst skal kunne ta imot 
pasienter fra resten av verden 
men også være et 
kompetansesenter og en arena 
for kunnskapsoverføring. 

Kort beskrivelse: HRS blir internasjonalt omtalt som et 
«fyrtårn» innen psykiatrien og vi har stor pågang fra pasienter 
og fagfolk i mange land, og har vært i en rekke land for å 
introdusere behandlingsform og metodikk. Det har vært ytret 
ønske om å etablere et internasjonalt senter i Hurdal, og man 
har kommet så langt at bygningene er tegnet og man jobber 
med en finansieringsplan. Et pilotprosjekt kan bestå av: 1. 
engelsktalende gruppe som mottar behandling i Hurdal. 
2.Utdanningstilbud til engelsktalende gruppe. 2. En årlig 
internasjonal Recovery-konferanse. 
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Prosjekt: Fremtidens logistikk 

Målsetting: Videreutvikle den 
bærekraftige satsingen og 
kombinere dette med utvikling 
og tiltrekning av 
kunnskapsbaserte virksomheter 
som kan komplimentere den 
næringsstruktur som alt 
foreligger. 

Kort beskrivelse:  
Fremtidens eHandelslogistikk og pakke løsninger. eHandel 
ligger opp mot last-mile logistikk. Gardermoen er knutepunkter 
for store handelshus som XXL. Samtidig har man DHL som er en 
direkte leverandør for eHandelsvirksomheter.  
1. Kan Gardermoen utvikle seg til en nasjonal hub for eHandels 
logistikk? 
 
 Fremtidens beredskapssenter for samfunnshelse. Verden, 
Norge og regionalt har opplevd og erkjent at pandemier er nå 
en realitet for fremtiden. Man vet bare ikke når og hva slags 
pandemier eller utbrudd som kan komme. Gardermoen er den 
sentrale navle og hub når det gjelder logistikk. Basert på dette, 
så bør samfunnet iverksette vurderinger og analyse for hvordan 
dette kan bli en nasjonal satsing som kan høyne samfunns-
sikkerheten. I første fase består prosjektet av to delprosjekter:  
2. Kan Gardermoen utvikle seg til en nasjonal hub for 
samfunnssikkerhet av utstyr og medisiner nasjonalt? 

 

Prosjekt: Gardermoen teknologiske fyrtårn 

Målsetting: Utvikle en nasjonal 
hub  og/eller testsenter for 
utslippsfri energi og autonomi. 
«Showplace of the art 
technology» 

Kort beskrivelse: Hensikten er å utvikle Gardermoen til å bli et 
senter for fremtidige utslippsfrie energikilder, samt bli et 
testsenter for nye løsninger spesielt innen autonomi. Dette 
prosjektet er ikke ferdigskrevet, men vil kunne bli et prosjekt 
med samarbeidspartnere på flyplassen og blant næringsaktører 
i Gardermoen Næringspark. Et forprosjekt vil bli beskrevet 
høsten 2021. 

 

 


